Администрация

Писаревского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от  25 февраля 2020 года                                                                                     №  10
     «Об утверждении плана мероприятий

      и расчета сил и средств по обеспечению

      безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году

      на территории Писаревского сельского поселения»

      В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском весенних  паводковых вод в  2020 году, создания условий для устойчивого функционирования объектов инфраструктуры и экономики, а также обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план предупредительных  мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году на  территории Писаревского сельского поселения  (приложение № 1).
2. Утвердить расчет сил и средств, планируемых к привлечению для ликвидации
            последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем на
           территории Писаревского сельского поселения (приложение № 2).

3. Обязать,  ООО « Писаревское, МП ЖКХ « Писаревское»,  глав
    крестьянских (фермерских) хозяйств, находящихся  на территории Писаревского

   сельского поселения, неукоснительного исполнения в указанные сроки плана
    мероприятий.

       4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава  Писаревского

             сельского поселения                                                                           С.А.Сурков
                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                          к постановлению № 10
                                                                                                                                  от 25.02.2020 г

План  мероприятий

 по обеспечению  безаварийного пропуска  паводков в 2020 году

на территории Писаревского сельского поселения

	№ п/п

	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Провести обследование состояния гидротехнических сооружений, мостов, прудов-накопителей отходов производства, и их готовности к безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков.
	До 20.03.2020
	Председатель комиссии  С.А.Сурков  члены КЧС и ПБ

	2
	Организовать,  совместно с заинтересованными структурами в установленном порядке сбор, анализ, обобщение и обмен информацией в области защиты населения и территорий при пропуске весеннего половодья и паводков на подведомственной территории.
	Постоянно
	Председатель комиссии  С.А. Сурков

	3
	Провести проверку готовности схем оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	До 20.03.2020
	Председатель комиссии  С.А. Сурков

	4
	При угрозе осложнения паводковой обстановки организовать проведение мероприятий по созданию дополнительных гидрологических постов наблюдения за водной обстановкой.
	По мере необходимости
	Председатель комиссии  С.А. Сурков.,

члены КЧС и ПБ

	5
	Принять меры по недопущению попадания ядохимикатов,  пестицидов, удобрений, особенно с просроченными сроками хранения, запрещенных и непригодных к применению, со сточными, таловыми водами в реки и водоемы.
	До 20.03.2020.
	Руководители

ООО « Писаревское»,  ,

главы КФХ

	6
	Довести памятки «Действия населения при угрозе и во время наводнения» до каждого жителя.
	По мере необходимости
	Администрация Писаревского сельского поселения

	7
	Привлечь к работе по разъяснению действий населения при наводнении председателей
	постоянно
	Председатель комиссии  С.А. Сурков .,

члены КЧС и ПБ

Приложение № 2

К Постановлению

№ 10 от   25.02.2020г.
ПЛАН

привлечения сил и средств на тушение пожаров Писаревского сельского поселения

на 2020год.

	Наименование

организации

	Количество

людей,

привлекаемых

на тушение

пожаров,

чел.
	Укомплектованность противопожарным инвентарем, шт.
	Наименование

привлекаемой

техники и её

количество,

ед.

	Ответственный

за привлечение

сил и средств
	Способ

вызова

	Топоры
	Лопаты
	Метла

	Ведра
	Бензопилы
	Ранцевые

огнетушители

	Администрация

Писаревского

сельского

поселения
	10
	1
	2
	   2
	3
	1
	9
	ЗИЛ–130- 1ед.

МТЗ-82-1ед.
	Глава Писаревского

сельского поселения

Сурков С.А.
	Тел:

8-905-451-50-70